
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Bechyně
Městské muzeum Bechyně
Chyceni Bechyní: výstava děl  
místních výtvarníků    3. 12. 2021 – 11. 3. 2022
Mezinárodní muzeum keramiky
Černobílé: Nic není a přitom je / výběr porcelánu  
a keramiky ze sbírek AJG 14. 8. 2021 – 10. 1. 2022
mimo kruh: výstava 29. mezinárodního sympozia  
keramiky v Bechyni 14. 8. 2021 – 10. 1. 2022

Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
vánoční výstava 11. 12. – 22. 12. 2021

Benešov
Muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
vznik československé vlajky  
a škola 1. republiky 28. 10. – 31. 12. 2021
Nebeské vánoce 20. 11. – 31. 12. 2021
Muzeum umění a designu Benešov
miroslavo: Proměna 7. 10. 2021 – 3. 1. 2022
Barbar: Homo tempus 11. 11. 2021 – 13. 2. 2022

Beroun
Muzeum Českého krasu
vánoce na talíři aneb Jídlo  
deseti staletí 26. 11. 2021 – 10. 2. 2022

Blansko
Muzeum Blanenska
Stanislav Lachman zblízka 23. 9. 2021 – 15. 1. 2022
Cesta do hlubin robotovy duše 9. 11. 2021 – 26. 2. 2022

Blatná
Městské muzeum Blatná
dámská jízda: Kolektivní výstava 11. 12. 2021 – 6. 2. 2022

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Zbožnost, spása a život věčný: Sv. Jan Nepomucký  
a barokní doba 22. 10. 2021 – 26. 3. 2022
Sladké a voňavé vánoce 25. 11. 2021 – 8. 1. 2022

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Pojďme si hrát 23. 9. 2021 – 18. 4. 2022
Řekni synagoga 23. 9. 2021 – 18. 4. 2022

Brno
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
Herrmann & Coufal: design In You 28. 5. 2021 – 1. 4. 2022
Místodržitelský palác
Civilizovaná žena: Ideál i paradox prvorepublikové  
vizuální kultury 8. 10. 2021 – 10. 7. 2022
Pražákův palác
Cena Jindřicha  
Chalupeckého 2021 24. 9. 2021 – 30. 1. 2022
Cooking Sections – Salmon:  
Traces of escapes 3. 12. 2021 – 27. 2. 2022
Nejkrásnější české knihy  
roku 2020 9. 12. 2021 – 31. 3. 2022
Uměleckoprůmyslové muzeum
Jiří Pelcl design 26. 11. 2021 – 26. 2. 2023
Lucie Koldová: Lightness 26. 11. 2021 – 26. 2. 2023

Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Irena Armutidisová: Uchvácena  
krajinou 6. 10. 2021 – 2. 1. 2022
Keltové, hvězdy a Brno 10. 11. 2021 – 3. 7. 2022
vzpomínka na Niku  
Bretschneiderovou 11. 11. 2021 – 27. 2. 2022
Stříbrná a zlatá vysočina 1. 12. 2021 – 4. 9. 2022
Pavilon anthropos
Óóó, Indiáni! 18. 6. 2021 – 17. 7. 2022
Muzeum města Brna
140 let od zpřístupnění kasemat  
veřejnosti 27. 8. 2020 – 31. 12. 2021
Symboly vládců 11. 2. – 31. 12. 2021
malá území: vladimír Preclík v dialogu se Zdenou Fibichovou, 
evou Kmentovou, olbramem Zoubkem  
a Zdeňkem Šimkem 17. 9. 2021 – 2. 1. 2022
Hračky na Hradě 25. 11. 2021 – 27. 2. 2022
Muzeum romské kultury
otisk cest: Fotografie  
Claude a marie-José Carret 7. 4. 2021 – 31. 12. 2022
technické muzeum v Brně
minerva (1881–2021) 10. 8. 2021 – 15. 5. 2022
Primky a jiná časoměrná zařízení  
ze sbírky Libora Hovorky 7. 9. 2021 – 22. 2. 2022

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Zámek Bruntál
Z nových muzejních sbírek 30. 9. 2021 – 27. 3. 2022
Přijďte se ohřát 19. 10. 2021 – 3. 1. 2022
mattioliho herbář neboli bylinář 21. 10. 2021 – 2. 1. 2022

Bučovice
Muzeum Bučovice
Světec nebo světice, ochránci to světnice:  
Křesťanská ikonografie v lidové tvorbě a podmalby  
Zuzany Čechové-Kadlecové 30. 11. 2021 – 20. 2. 2022

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
výstavní síň
michael Franče / Lucie Jestřabíková:  
White, black and pink 7. 12. – 26. 12. 2021
miloš Sláma: Linoryt 25. 1. – 27. 2. 2022

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
oficiální umění  
a propaganda (1945–1989) 16. 10. 2021 – 30. 1. 2022

Česká třebová
Městské muzeum Česká třebová
vánoční výstava 28. 11. 2021 – 2. 1. 2022

České Budějovice
alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
monika Žáková říjen – prosinec 2021
Ludmila Padrtová říjen – prosinec 2021
Jindra viková: Hliněná žena 17. 9. 2021 – 2. 1. 2022
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
K zábavě i k odpočinku: volný čas ženy  
v 19. století 30. 7. 2021 – 9. 1. 2022

www.expo21.cz www.avmedia.cz

DESIGNUJEME A REALIZUJEME EXPOZICE,  
KTERÉ VYPRÁVĚJÍ PŘÍBĚHY

•• komplexní•přístup•k•řešení•expozic
•• příprava•studie,•včetně•scénografie•prostoru
•• zpracování•projektové•dokumentace
•• tvorba•obsahů•expozic



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Srdečné pozdravy z Budějovic: město na pohlednicích  
v letech 1895–1939 5. 11. 2021 – 1. 6. 2022
Černý Petr: dětské hrací karty 26. 11. 2021 – 18. 9. 2022
vánoce v čokoládě: Čokoládové obaly, vánoční kolekce  
a další zajímavosri ze světové sbírky  
Stanislava Krámského 26. 11. 2021 – 2. 1. 2022

Český Brod
Podlipanské muzeum v Českém Brodě
Pocta Antonínu Balšánkovi: výstava k výročí 100 let  
od úmrtí slavného architekta 17. 9. 2021 – 8. 5. 2022

Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně
Cesty do pravěku aneb ve stopách  
Zdeňka Buriana 15. 7. – 31. 12. 2021
Táto, namaluj mi vojáčka 1. 11. – 31. 12. 2021

Domažlice
Muzeum Chodska v Domažlicích
Po pěšinách Bělska, křehkého srdce  
Českého lesa 18. 10. – 31. 12. 2021
malý princ elišky Podzimkové 6. 11. 2021 – 15. 1. 2022
obrazy a loutky Pavla Kuneše 12. 11. 2021 – 15. 1. 2022
Galerie Bratří Špillarů
Jiří Slíva: Humor v grafice 16. 11. 2021 – 21. 1. 2022

Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Pavel Strnadel: obrazy 21. 10. 2021 – únor 2022

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
Frýdecký zámek
Smrk 19. 11. 2021 – 23. 1. 2022
objektivem oty Landsbergera 26. 11. 2021 – 30. 1. 2022

Havlíčkův Brod
Muzeum vysočiny Havlíčkův Brod
výstava skla: díla a fotografie z česko-rakouského  
sklářského workshopu 4. 9. – 31. 12. 2021
Havlíček v našich životech 15. 10. 2021 – 23. 1. 2022

Hluboká nad vltavou
alšova jihočeská galerie
Lubomír Typlt: Tančící pentagon 4. 7. 2021 – 2. 1. 2022
Frauenthal: výběr děl ze symposií AJG  
z let 2019 a 2020 14. 11. 2021 – 30. 1. 2022
Ateliér Alšovka: v oknech 30. 11. 2021 – 7. 2. 2022
národní zemědělské muzeum Ohrada
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Rybník, krajina a my v soukolí času 3. 8. 2021 – 2. 1. 2022

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Jak šel život: Zábava  
v prvorepublikovém Hodoníně 17. 9. 2021 – 6. 2. 2022
Sál Evropa
v erbu chryzantémy:  
Japonská císařská dynastie 22. 10. 2021 – 6. 3. 2022

Hořice
Městské muzeum a galerie Hořice
Putování za kamennými kříži Českého ráje  
a Podkrkonoší 25. 11. 2021 – 27. 2. 2022
Kouzlo vánoc aneb Jak si zkrášlit  
čas vánoční 28. 11. 2021 – 9. 1. 2022

Hořovice
Muzeum Hořovicka
vánoční výstava betlémů 27. 11. – 30. 12. 2021

Hradec králové
Muzeum východních Čech v Hradci králové
Nová stálá expozice: Cesty města od 3. 12. 2021
Komenský v komiksu 9. 7. – 31. 12. 2021
vánoční variace: Historické a současné  
vánoční ozdoby 5. 11. 2021 – 6. 2. 2022

Chanovice
vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v klatovech
expozice lidové architektury v Chanovicích
Chanovický betlém 25. 12. – 26. 12. 2021

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Chomutov mezi křížem a kalichem 23. 10. 2021 – 2. 4. 2022
výstava polytechnických kroužků 15. 12. 2021 – 30. 1. 2022
radnice
odstíny gotiky: Nábytek  
a interiéry středověku 19. 6. 2021 – 30. 1. 2022

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Spejblova ceSTovka 15. 1. 2021 – 9. 5. 2022
Hele, v muzeu je Jů a Hele! 17. 6. 2021 – 9. 1. 2022

Jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
duše skla: Současné české umění 17. 9. 2021 – 30. 1. 2022
Hledání rovnováhy: design československého  
lisovaného skla (1948–1989) 8. 10. 2021 – 10. 4. 2022

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
vánoční výstava 24. 11. – 22. 12. 2021

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
Zmizelý Hrubý Jeseník 15. 9. 2021 – 2. 1. 2022
vánoční překvapení 1. 12. 2021 – 9. 1. 2022

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Perličkové ozdoby z Poniklé 19. 11. 2021 – 9. 1. 2022
michail Ščigol: deníky F. K. 10. 12. 2021 – 30. 1. 2022
Krvavý román 21. 1. – 6. 3. 2022
Lidé odvedle 11. 2. – 14. 4. 2022

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Soňa Jurkovičová / Lenka Pavézková:  
Hranice 7. 12. 2021 – 5. 2. 2022
Jakub Tomáš 16. 2. – 1. 5. 2022
Muzeum vysočiny Jihlava
Trojí život keramiky 1. 11. 2021 – 27. 3. 2022
Krojované panenky 2. 12. 2021 – 9. 1. 2022
Krajka psaná paličkami 2. 12. 2021 – 9. 1. 2022
Photographia Natura 2021 4. 12. 2021 – 6. 2. 2022
volání dálek 20. 1. – 27. 3. 2022
od kompaktát k reformaci:  
Jihlava v letech 1436–1567 26. 1. – 27. 3. 2022
okamžiky věčnosti i pomíjivosti 10. 2. – 27. 3. 2022
Citáty v obrazech 14. 12. 2021 – 23. 1. 2022
Jihlava & „Jihlava“ 24. 1. – 6. 3. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Císař se zlatem ve jméně 24. 10. 2021 – 2. 1. 2022
Perníčky, kam se podíváš 20. 11. – 30. 12. 2021

Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Periodická paměť: 150. výročí týdeníku  
ohlas od Nežárky 14. 10. 2021 – 6. 1. 2022
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
město Jindřichův Hradec  
ve sbírkách muzea: dolní náměstí,  
svědek dějin 11. 5. 2021 – 6. 1. 2022
Tradice jedné hranice 11. 5. 2021 – 6. 1. 2022
Patrik Proško: Hic et nunc 26. 6. 2021 – 6. 1. 2022
Karel Pavlíkovský: Betlémy, portréty,  
dřevořezby 28. 11. 2021 – 6. 1. 2022

kačina u kutné Hory
národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
Nová stálá expozice:  
O lnu, vlně, konopí, … od 1. 8. 2021
Zámek Kačina na starých  
vyobrazeních 5. 8. 2020 – 31. 12. 2021
obraz zemědělství v socialistickém  
realismu 11. 5. – 31. 12. 2021
epifyty: Rostliny vzdušných zahrad 11. 5. – 31. 12. 2021
Agrolesnictví: Příležitost pro krajinu  
a zemědělství 13. 5. – 31. 12. 2021
Skrytá krása hmoty 1. 7. – 31. 12. 2021
Spagyrie, rostlinná alchymie 1. 8. – 31. 12. 2021
Zázračné divadlo barokního světa 16. 8. 2021 – 5. 5. 2025
Zimní příběh aneb Když Chotkové  
stolovali 4. 12. – 27. 12. 2021
Betlémy ze zámku a podzámčí 5. 12. – 31. 12. 2021

kámen
Muzeum vysočiny Pelhřimov
hrad kámen
Půvab a elegance 19. století říjen 2021 – leden 2022

kamenický šenov
Sklářské muzeum kamenický šenov
vánoční výstava 5. 12. – 19. 12. 2021

karlovy vary
Muzeum karlovy vary
expoziční budova
Nalezený poklad 9. 12. 2021 – 30. 1. 2022

klatovy
Galerie klatovy/klenová
Galerie U Bílého jednorožce v klatovech
Rozhraní 6. 11. 2021 – 16. 1. 2022
vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v klatovech
Kůň a člověk při práci  
v lesích na Šumavě 21. 10. 2021 – 6. 2. 2022
miloš Kašpar: Šumava 21. 10. 2021 – 6. 2. 2022

kolín
Regionální muzeum v kolíně
červinkovský dům
Ludmila Padrtová 24. 11. 2021 – 20. 2. 2022
vánoce v měšťanském domě 27. 11. 2021 – 5. 1. 2022

Dvořákovo muzeum pravěku
Nejen nepřátelé: Staří Řekové  
a jejich sousedé 24. 5. 2019 – 31. 12. 2021
Josef Čáslava: Návrat v čase 12. 11. 2021 – 31. 3. 2022
veigertovský dům
Zapomenutá vůně střelného  
prachu 18. 11. 2021 – 29. 5. 2022

králíky
Městské muzeum králíky
Králické betlémy 10. 12. 2021 – 28. 2. 2022

kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
týnici
Zmizelé Kralovicko 14. 9. – 31. 12. 2021
Translokační plány židovského obyvatelstva  
18. století 5. 1. – 25. 3. 2022

kralupy nad vltavou
Městské muzeum v kralupech nad vltavou
vánoce s kouzelnými babičkami  
z Klubu lidové tvorby Praha 25. 11. 2021 – leden 2022

kroměříž
Muzeum kroměřížska
mák 15. 10. 2020 – 02. 1. 2022
václav vaculovič: Znamení na obloze /  
/ Horké poledne 22. 10. 2021 – 30. 1. 2022

kutná Hora
České muzeum stříbra
hrádek
Co nového v muzeu? 26. 10. 2021 – 19. 1. 2022
Bruslení na ledu i parketu 2. 12. 2021 – 19. 1. 2022
Galerie Středočeského kraje
m. Petrů: Baletka s plnovousem 12. 9. 2021 – 30. 1. 2022
Š. Sýkora: Wasteland 12. 9. 2021 – 30. 1. 2022
Samota uprostřed davu: Charles Baudelaire  
a české umění 3. 10. 2021 – 16. 1. 2022
Jan Stolín: Konfigurace 17. 10. 2021 – 30. 1. 2022
Já je někdo jiný: Autoportrét  
ze sbírek GASK 7. 11. 2021 – 27. 2. 2022
emil Zavadil: ornament /  
/ Geometrie / Hra 7. 11. 2021 – 30. 1. 2022

kyjov
vlastivědné muzeum kyjov
Rok v krajce 10. 1. – 27. 2. 2022

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
Lanškrounský betlém osobností  
řezbáře Bedřich Šilara 27. 11. 2021 – 23. 1. 2022
david Cajthaml: Betlém  
z makotřas 27. 11. 2021 – 23. 1. 2022
Krásná práce 27. 11. 2021 – 23. 1. 2022
kulturní centrum Lart, nádražní 335

Jana Krejzová: Paloučky 20. 11. 2021 – 30. 1. 2022
lány

Muzeum t. G. Masaryka v lánech
Jan Saudek 12. 11. 2021 – 30. 1. 2022

lešná
Zámek a park lešná u valašského Meziříčí
Adolf Růžička: Návrhy nábytku 11. 5. – 19. 12. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Fotografie hub 5. 10. – 19. 12. 2021
Skleněné vánoce na zámku 28. 11. – 19. 12. 2021

letohrad
kulturní centrum letohrad
Městské muzeum
vánoční výstava 28. 11. – 23. 12. 2021

litomyšl
Regionální muzeum v litomyšli
Alois Jirásek, Litomyšl a Filosofská  
historie 22. 8. 2021 – 2. 1. 2022
Lidový nábytek na Litomyšlsku 26. 9. 2021 – únor 2022
Portmoneum – Muzeum Josefa váchala
Recyklace: oldřich Hamera 27. 3. 2021 – 29. 5. 2022

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie lomnice nad Popelkou
Betlémy 27. 11. 2021 – 6. 1. 2022

loštice
Památník adolfa kašpara
výstava keramického kroužku  
ZUŠ Loštice 2. 12. 2021 – 13. 2. 2022

louny
Galerie Benedikta Rejta v lounech
miroslav moucha: Cesta 10. 12. 2021 – 6. 3. 2022
Oblastní muzeum v lounech
madona: maria s Ježíškem 23. 11. 2021 – 23. 1. 2022

luhačovice
Muzeum luhačovického Zálesí
masky, kostýmy, maškary 7. 10. 2021 – 18. 9. 2022

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Advent v proměnách času 19. 11. 2021 – 2. 1. 2022
Tenkrát o vánocích 30. 11. 2021 – 9. 1. 2022

Mladá Boleslav
kultura města Mladá Boleslav
Městský palác Templ
Helena mydlářová / olga Králová: výstava šperků  
a vánočních ozdob 2. 10. – 18. 12. 2021
můj epos 18. 11. – 18. 12. 2021
Muzeum Mladoboleslavska
Staré obrázky boleslavské 29. 1. – 31. 12. 2021
od Bílé hory ke staroměstské  
exekuci 4. 5. – 31. 12. 2021
vězňové se tetelí… 29. 6. – 31. 12. 2021
Pracovna václava Klementa 1. 7. – 31. 12. 2021
Automobily Laurin & Klement  
a Škoda 7. 9. – 31. 12. 2021
vánoce v Pojizeří 28. 11. – 31. 12. 2021
Letecké muzeum Metoděje vlacha
Králové vzduchu 27. 5. – 31. 12. 2021
škODa Muzeum
120. výročí ŠKodA motosportu 13. 9. 2021 – 20. 3. 2022

Mohelnice
vlastivědné muzeum Mohelnice
Betlémy 6. 11. 2021 – 6. 2. 2022

napajedla
Muzeum napajedla
Kreslím melodie, hraju obrazy: 70 let  
ZUŠ Napajedla 2. 12. 2021 – 6. 1. 2022

Masarykovo náměstí

vánoční vydání: Napajedelský  
ilustrovaný zpravodaj 16. 11. 2021 – 6. 1. 2022

nové Město na Moravě
Horácká galerie v novém Městě na Moravě
František Pillmayer / mirka Špačková:  
výjimečný čas 11. 11. – prosinec 2021
Listování grafickou sbírkou  
na téma figury: A–H 15. 11. 2021 – 30. 1. 2022
Čestmír Suška: Sochy  
pod novoměstskou oblohou 28. 5. 2021 – 31. 3. 2022

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
Jak jsme si hráli 18. 11. 2021 – 9. 1. 2022

nový Bor
Sklářské muzeum nový Bor
International glass symposium  
Nový Bor 2021 4. 10. 2021 – 30. 1. 2022

nový Jičín
Muzeum novojičínska
Acta mythologica: Kvílení aneb vlkodlaci  
v nás 16. 9. 2021 – 2022
Krajina oderské nivy:  
30 let CHKo Poodří 22. 10. 2021 – 1. 5. 2022

Olomouc
vlastivědné muzeum v Olomouci
Josef Ignác Sadler: Kristus předávající klíče  
svatému Petrovi 22. 11. 2021 – 9. 1. 2022
Rudolf II. 8. 12. 2021 – 10. 4. 2022

Opava
Slezské zemské muzeum
Sady u muzea

osobnosti na jedničku 27. 7. 2021 – 1. 5. 2022
historická výstavní budova
Krajina a lidé 11. 9. – 31. 12. 2021
Ještě jste neviděli… výběr nejvýznamnějších přírůstků  
uměleckohistorické sbírky  
za poslední desetiletí 11. 9. 2021 – 31. 1. 2022
Zemská obrazárna 11. 9. – 31. 12. 2021
„Staré“ a „nové“ menšiny  
v České republice 11. 9. – 31. 12. 2021
Památník Petra Bezruče
Literární paměť  
regionu (1918–2018) 8. 9. 2021 – 31. 1. 2022

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum potravin a zemědělských strojů
50 let pivovaru Radegast  
v Nošovicích 18. 9. 2020 – 31. 12. 2021
Agrolesnictví 1. 10. 2021 – 31. 3. 2022
Bez půdy to nepůjde 1. 11. 2021 – 31. 3. 2022
místo / Tvar / Program /  
/ Konverze 18. 11. 2021 – 17. 2. 2022

Pardubice
východočeská galerie v Pardubicích
Akvizice jedné galerie 16. 11. 2021 – 6. 3. 2022
Dům U Jonáše
Zdenek Seydl: Abeceda 27. 10. 2021 – 6. 2. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Libor Krejcar: Skelety paměti 27. 10. 2021 – 6. 2. 2022
10 let RurArtmap 27. 10. 2021 – 6. 2. 2022
východočeské muzeum v Pardubicích
Nová stálá expozice: Peníze si do hrobu  
nevezmeš od 14. 12. 2021
věci vyprávějí: 140 let muzea 24. 9. 2020 – 31. 12. 2021
Radek Kalhous: Nížina 29. 4. 2021 – 25. 4. 2022
Život ve věčné tmě aneb Po stopách  
slepých brouků 9. 6. 2021 – 3. 4. 2022
Petr Hora: Sklo 18. 6. 2021 – 2. 1. 2022
Gizela Šabóková / Jaromír Rybák:  
Návrhy a kresby sklářských výtvarníků ve stálé  
expozici S.K.L.e.m. 18. 6. 2021 – 30. 5. 2022

Pelhřimov
Muzeum vysočiny Pelhřimov
Pelhřimovští výtečníci: Fotografie  
ze sbírek muzea 7. 12. 2021 – 27. 2. 2022

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Zaniklý Písek 10. 11. – 31. 12. 2021
vánoce z lípy řezané 27. 11. – 31. 12. 2021
mincovní poklady: Čtyři unikátní nálezy  
z posledních let na Písecku 27. 11. – 31. 12. 2021
vánoční perníčky Julie Chadimové 28. 11. – 31. 12. 2021
obecní úřad kovářov 63

Čarovný svět krystalů Kovářovska 13. 9. – 31. 12. 2021
Plzeň

Západočeská galerie v Plzni
Josef Sudek / Jakub Špaňhel:  
Zažít zjevení 22. 10. 2021 – 6. 2. 2022
výstavní síň Masné krámy
Aviatika v české vizuální  
kultuře (1783–1957) 16. 7. 2021 – 16. 1. 2022
Západočeské muzeum v Plzni
Kdo vyšíval, nehřešil: Liturgické textilie  
od českých šlechtičen 5. 11. 2021 – 27. 2. 2022
mezi Prahou a Káhirou:  
100 let české egyptologie 3. 12. 2021 – 6. 2. 2022

Polička
Městské muzeum a galerie Polička 
Centrum Bohuslava Martinů
Zima napříč výtvarným uměním 14. 11. 2021 – 16. 1. 2022
vánoce z depozitáře 14. 11. 2021 – 16. 1. 2022

Praha
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
Jiří Kolář: Slovník metod 19. 11. 2021 – 27. 2. 2022
vladimír Kopecký: Gloria 27. 11. 2021 – 27. 2. 2022
Museum Montanelli
Tajemný kabinet profesora Beneše 9. 6. – 31. 12. 2021
Muzeum hlavního města Prahy
Dům U Zlatého prstenu
město jako přízrak: Pražské inspirace  
Jaroslava Foglara 3. 9. 2021 – 4. 9. 2022
Studijní a dokumentační centrum norbertov
Nová stálá expozice: Architekt Adolf Loos /  
/ Modely a fotografie od 5. 11. 2021
Zámecký areál Ctěnice
Pat a mat… a je to! 1. 7. 2021 – 2. 1. 2022

národní galerie v Praze
Šternberský palác
Falza? Falza! 19. 11. 2021 – 1. 5. 2022
valdštejnská jízdárna
Buddha zblízka 3. 12. 2021 – 24. 4. 2022
veletržní palác
digitální blízkost 11. 11. 2021 – 10. 7. 2022
Cena empatie: Romana drdová /  
/ Lenka Záhorková 11. 11. 2021 – 13. 2. 2022
Wenzel Hablik: Tvořivé síly 16. 11. 2021 – 13. 2. 2022
Adolph menzel: mezi dějinami  
a každodenností 16. 11. 2021 – 13. 2. 2022
národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. a. komenského
Škola a válka: Branná výchova  
v české škole 27. 8. 2021 – 30. 6. 2022
národní technická knihovna
Člověk v jeskyni 24. 11. 2021 – 6. 2. 2022
národní technické muzeum
Příští stanice: muzeum železnice  
a elektrotechniky NTm 4. 3. 2020 – 01. 1. 2022
Jak se měří svět: Astronomické  
a zeměměřičské přístroje 30. 6. 2021 – 27. 2. 2022
Jindřich Waldes: Podnikatel, sběratel,  
mecenáš 23. 9. 2021 – 31. 1. 2022
FomA 100 let 28. 9. 2021 – 29. 3. 2022
vavříny s vůní benzínu: meziválečný  
čs. automobilový sport 13. 10. 2021 – 1. 5. 2022
Jan Tatoušek: Umělec v technice,  
architekt v designu 27. 10. 2021 – 12. 6. 2022
Bedřich Feuerstein, architekt:  
Praha – Paříž – Tokio 10. 11. 2021 – 15. 5. 2022
národní zemědělské muzeum
Lékaři rostlin 2. 10. 2020 – 30. 6. 2022
Stavba Zemědělského muzea na Letné:  
vize / Plány / Realita 20. 5. 2021 – 31. 12. 2023
ekologické zemědělství: Zodpovědná  
volba 2. 9. 2021 – 2. 1. 2022
Josef opletal a československé lesnictví  
v období 1. republiky 30. 9. 2021 – 31. 1. 2022
Kulinární tradice moravských a slezských  
regionů 7. 10. 2021 – 27. 2. 2022
novoměstská radnice
Bím 75: ohlédnutí II 14. 12. 2021 – 30. 1. 2022
uměleckoprůmyslové museum v Praze
dimenze designu 11. 11. 2021 – 23. 1. 2022
modrá v modré: Tradice a současnost indiga  
v japonském a českém textilu 25. 11. 2021 – 20. 2. 2022
Josef Sudek / otto Rothmayer: Návštěva  
u pana kouzelníka 16. 12. 2021 – 27. 3. 2022
Dům U černé Matky Boží
Pavel diaz: Torzo / vzpomínky  
pro budoucnost 13. 10. 2021 – 30. 1. 2022
Galerie Josefa Sudka
Petr Balíček: Fotografie 6. 10. 2021 – 20. 2. 2022
Židovské muzeum v Praze
Galerie roberta Guttmanna
Robert Guttmann: Pražský poutník 20. 10. 2021 – 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

vzdělávací a kulturní centrum
Ať žije mordechaj aneb veselé putování  
židovskou historií 1. 11. – 31. 12. 2021

Prachatice
Prachatické muzeum
Zaniklé vesnice po 2. světové válce  
na Prachaticku 14. 9. – 31. 12. 2021
Kde bydlí panenky 15. 9. – 30. 12. 2021

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
malované nebe: Restaurované podmalby  
na skle 3. 12. 2021 – 17. 4. 2022
Špalíček
výstava betlémů 25. 11. 2021 – 30. 1. 2022

Předklášteří
Podhorácké muzeum 
klášter Porta coeli
Kočárky 13. 6. 2021 – 6. 1. 2022

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
vánoce na zámku 30. 11. 2021 – 9. 1. 2022
Čtvero ročních období: Zima 1. 12. 2021 – 27. 2. 2022
ORnIS – Ornitologická stanice Muzea komenského 
v Přerově
výstavní sín Pasáž, kratochvílova 14

ovoce plné vitamínů 4. 2. – 11. 3. 2022
Příbor

Centrum tradičních technologií Příbor
dřevěný svět 26. 6. 2021 – 29. 1. 2022
vzpomínky na starý Příbor 16. 11. 2021 – 1. 5. 2022

Příbram
Hornické muzeum Příbram
Když si havíř nosil práci domů 5. 9. 2020 – 30. 6. 2022
Nové mineralogické přírůstky do sbírek  
muzea   2. 2. – 31. 12. 2021
Svatohorské poutní muzeum
Svaté relikvie a jejich kult 15. 8. 2020 – 31. 12. 2021
varhany 20. 5. 2021 – 31. 12. 2022
Požár Svaté Hory 5. 10. 2021 – 2022

Rakovník
Muzeum t. G. M. Rakovník
václav vágner jubilejní 20. 11. 2021 – 23. 1. 2022
výtvarné Bienále mansarda 2. 12. 2021 – 16. 1. 2022
Galerie Samson – Cafeé
vánoční nadělování 24. 11. 2021 – 7. 1. 2022

Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Loutková návštěva  
v Rokycanech 23. 7. – 31. 12. 2021
Příroda v pohybu 5. 8. – 31. 12. 2021
výstavní sál, J. knihy 146

Křehký svět 26. 11. 2021 – 23. 1. 2022
Roudnice nad labem

Galerie moderního umění v Roudnici nad labem
Jan Jiří Heinsch:  
ve službách jezuitů 12. 11. 2021 – 31. 1. 2022
Revize: martin Skalický 12. 11. 2021 – 30. 1. 2022
martin mrkva: ex tenebris 12. 11. 2021 – 31. 1. 2022

Roztoky
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Jiří Suchý: očima českých  
fotografů 29. 9. 2021 – 23. 1. 2022
Křestní soupravy 5. 11. 2021 – 31. 1. 2022
vánoční světlo 26. 11. 2021 – 31. 1. 2022
Svět kostiček: Lego 3. 12. 2021 – 7. 5. 2022

Rožmitál pod třemšínem
Podbrdské muzeum
Jarmila maršálová 17. 11. – 29. 12. 2021

Rožnov pod Radhoštěm
národní muzeum v přírodě
Libušín znovuzrozený 7. 8. 2020 – červen 2022

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Jiří Kubový 6. 11. – 31. 12. 2021
obce Rýmařovska v proměnách  
času 13. 11. – 31. 12. 2021
Jan Zrzavý / václav Boštík: vyzařování 8. 1. – 20. 2. 2022

Říčany
Muzeum Říčany
Příběh říčanského hradu 26. 11. 2021 – 6. 3. 2022

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Regionální betlémy 2. 12. 2021 – 7. 1. 2022

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Století českého volejbalu  
v Libereckém kraji 24. 9. 2021 – 2. 1. 2022
Jaroslav Skrbek: můj život  
v Podkrkonoší 1. 10. 2021 – 2. 1. 2022
Roušky v muzeu 4. 10. – 31. 12. 2021
Portrét / autoportrét: výstava  
amatérských prací 3. 12. 2021 – 30. 1. 2022
Za betlémskou hvězdou 3. 12. 2021 – 30. 1. 2022
Křehká krása kameniny 14. 1. – 20. 3. 2022
Tobě 4. 2. – 27. 3. 2022

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
Jaroslav Kopecký: otisky života 30. 11. 2021 – 23. 1. 2022
Retro hračky 30. 11. 2021 – 23. 1. 2022

Slaný
vlastivědné muzeum ve Slaném
výstava betlémů 24. 11. 2021 – 2022

Sokolov
Muzeum Sokolov
Svět kostiček aneb Seva,  
český fenomén 22. 9. 2021 – 8. 1. 2022

Stará Huť
Památník karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše
Cesta do hlubin robotovy duše 27. 9. 2020 – 31. 3. 2022
v nouzi poznáš přítele aneb věrný Kadelík  
a ti druzí 25. 9. 2021 – 31. 3. 2022

Stěbořice
arboretum nový Dvůr
Štěpán Rak: Fotografie a fotografika 1. 6. – 31. 12. 2021
Historie Arboreta Nový dvůr na dobových  
fotografiích 9. 6. 2021 – 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Když se řekne zima 18. 11. – 26. 12. 2021

šlapanice
Muzeum ve šlapanicích
vítej, nevěsto milá: Svatební šaty města  
i venkova 17. 9. 2021 – 9. 1. 2022
Svatby a veselky očima žáků Gymnázia  
a ZUŠ Šlapanice 1. 10. 2021 – 9. 1. 2022

šumperk
vlastivědné muzeum v šumperku
mně se líbí Bob! 12. 11. 2021 – 30. 1. 2022
Liška Bystrouška: Kresby  
Stanislava Lolka 25. 11. 2021 – 6. 2. 2022
Co šeptají andělé 8. 12. 2021 – 30. 1. 2022
vytrženo z fotobloku 17. 12. 2021 – 27. 2. 2022

tábor
Husitské muzeum v táboře
Stará táborská radnice
vánoční výstava prosinec 2021 – leden 2022
Stavitelé nového Tábora listopad 2021 – únor 2022
Tábor 600 let 12. 9. 2020 – 16. 1. 2022

tachov
Muzeum Českého lesa v tachově
Tradice a zvyky zimy: Ze sbírky  
Jiřího Sauka 11. 12. 2021 – 23. 1. 2022

teplice
Regionální muzeum v teplicích
Něžná krása krajky 22. 10. 2021 – 27. 2. 2022
výstava ilustrovaných židovských  
anekdot 10. 11. 2021 – 9. 1. 2022
vánoční výstava ZUŠ Teplice 1. 12. 2021 – 9. 1. 2022
markéta Prágerová: obrazy 8. 12. 2021 – 9. 1. 2022

terezín
Památník terezín
Malá pevnost
Genocida Romů v době 2. světové války 4. 8. 2020 – 2023
Návrhy z architektonické soutěže na novou expozici  
muzea ghetta v Terezíně 30. 11. 2021 – 28. 2. 2022
Terezín v srdci 2. 12. 2021 – 28. 2. 2022

třebíč
Muzeum vysočiny třebíč
vánoční výstava betlémů 26. 11. 2021 – 16. 1. 2022
vánoční a novoroční pozdravy  
ve sbírce muzea 26. 11. 2021 – 16. 1. 2022

třinec
Muzeum třineckých železáren a města třince
Kom!KS Bezpečnost  
ve Werku 21. 10. 2021 – 31. 1. 2022
Betlém, symbol vánoc 1. 12. 2021 – 30. 1. 2022

turnov
Muzeum Českého ráje v turnově
Světélkování aneb Luminiscence čili  
Studené světlo 1. 7. 2020 – 31. 12. 2021
Svět kostiček: LeGo II. 4. 11. – 30. 12. 2021
Ze svatého kouta: Podmalby na skle ze sbírky  
J. v. Scheybala a muzea 18. 11. – 30. 12. 2021
reGenerace5 18. 11. 2021 – 9. 1. 2022

uherský Brod
Muzeum Jana amose komenského v uherském 
Brodě
morava v díle  
Joži a Franty Uprkových 27. 10. 2021 – 6. 2. 2022

úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
devadesátky: Hledání zmizelé  
úpice X. 13. 11. 2021 – 6. 2. 2022
obrazy Julie Winterové mezerové 13. 11. 2021 – 6. 2. 2022
Dřevěnka, Žižkova 92

vánoce na dřevěnce: Čas radosti,  
veselosti 27. 11. 2021 – 30. 1. 2022

ústí nad labem
Muzeum města ústí nad labem
Nejkrásnějším pohořím s přírodovědcem  
Janem Šimrem 25. 6. 2021 – 27. 3. 2022
Z díla Alfreda Kunfta 5. 10. – 26. 12. 2021
Nestabilní podloží: sesuvy, životy  
a perspektivy 24. 11. 2021 – 27. 3. 2022
hřbitovní kaple v krásném Březně

Pozdrav z druhé strany: Německé hroby  
v Česku 1. 11. 2021 – 30. 1. 2022
Zrcadlové bludiště na větruši, Fibichova 39

Nečekaně náhlá exploze  
svobody 30. 11. 2021 – 30. 1. 2022
uJEP Fakulta umění a designu, katedra dějin  
a teorie umění
Dům umění Ústí nad Labem
Ana de Almeida: Z tuku a města 11. 11. – 31. 12. 2021
Narušená rovnováha: Revisited 1. 12. 2021 – 13. 2. 2022

ústí nad Orlicí
Městské muzeum v ústí nad Orlicí
100 let Československé obce  
legionářské 9. 9. 2021 – 21. 1. 2022
Jiří Knapovský, nejen betlemář 30. 11. 2021 – 16. 1. 2022
František & František Uhlířovi 30. 11. 2021 – 16. 1. 2022

valašské Meziříčí
Zámek kinských ve valašském Meziříčí
Jaroslav Koléšek: Technofauna leden – 27. 2. 2022
Jak se žilo na zámku leden – 27. 2. 2022
Nenechme se otrávit leden – 27. 2. 2022

vamberk
Muzeum krajky vamberk
Skleněné vitráže  
miluše Čechové 20. 11. 2021 – 27. 2. 2022

veselí nad lužnicí
Blatské muzeum ve veselí nad lužnicí
Weisův dům
Nová stálá expozice: Modelové kolejiště  
železničního uzlu Veselí nad Lužnicí  
a okolí od 3. 10. 2021
Pokojíčky pro panenky 27. 11. 2021 – 2. 1. 2022

vikýřovice u šumperka
Muzeum silnic ve vikýřovicích u šumperka
40 let Sdružení pro výstavbu silnic 25. 5. – 31. 12. 2021
Jízdní kola v čase ze sbírek Jana Hlavatého  
a vladimíra Koukoly 9. 10. 2021 – 31. 1. 2022



42 Věstník AMG 6 /2021

věstník asociace muzeí a galerií čr, z. s., 6/2021
toto číslo vychází 13. prosince 2021. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně. periodikum je registrováno Mk čR,  
reg. č. 8331, Issn 1213-2152 (print), Issn 2464-7837 (online). Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. ledna 2022
Tématem čísla 1/2022 je: Muzea a hledači kovů
kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2022 je: 31. ledna, 31. března,  
31. května, 30. července, 30. září, 30. listopadu.
redakce: Monika Benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií čR, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
redakční rada: luděk Beneš, Milena Burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, hana Garncarzová, jana hutníková, Anna komárková, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika Benčová, Anna komárková
obálka: jednání 13. sněmu AMG v univerzitním kině scala v Brně ve dnech 24.–25. listopadu 2021.  
Foto: Martin čarek, Archiv AMG.

k
A

le
n

d
á

R
Iu

M
 V

ýs
tA

V
 

vlašim
Muzeum Podblanicka
vánoce s patchworkem  
a Pražské Jezulátko 26. 11. – 31. 12. 2021

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
Klub vodňanských výtvarníků 28. 11. – 30. 12. 2021
Josef milota: Jihočeská krajina 2. 11. – 30. 12. 2021

vojna u Příbrami-lešetice
Památník vojna lešetice 
Muzeum obětí komunismu a dějin uranového hornictví
17. listopad 1939 a 1989  
na Příbramsku 18. 11. 2019 – 31. 12. 2021
Poslední bitva 2. světové války  
v evropě u Slivice  
na Příbramsku 2. 1. 2020 – 31. 12. 2021
významné osobnosti 1., 2.  
a 3. odboje 2. 1. – 31. 12. 2021

volyně
Městské muzeum volyně
Zechovice 1. 8. 2021 – 30. 9. 2022

vsetín
Muzeum regionu valašsko
Někdo to rád sušené 14. 9. 2021 – 31. 1. 2022
Na pytlácké stezce 9. 10. 2021 – 20. 2. 2022
vlněný kaleidoskop  
Ivany Langrové 30. 11. 2021 – 6. 3. 2022
milan ošťádal: FoTo 15. 2. – 24. 4. 2022

vyškov
Muzeum vyškovska
výstava fotografií světoběžníka  
eduarda Ingriše 09. 11. 2021 – 30. 1. 2022
vůně vánoc 25. 11. 2021 – 16. 1. 2022
Kulturní projevy v živočišné říši aneb  
Umí lidoopi kreslit? 30. 11. 2021 – 13. 2. 2022
Léčivé stromy 15. 2. – 24. 4. 2022
kaple sv. anny, Dukelská ul. 6

Náboženství a rituály 8. 7. 2021 – 30. 12. 2022
Zábřeh

vlastivědné muzeum Zábřeh
v rukou restaurátora leden 2022
enkaustika 5. 11. 2021 – 30. 1. 2022
Půjdem spolu do Betléma 27. 11. 2021 – 9. 1. 2022

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Zlínské salony (1936–1948) 6. 10. 2021 – 16. 1. 2022
Zdeňka Saletová: z – NIT – ra 10. 11. 2021 – 27. 2. 2022
Rozum versus cit 2: Zlínský průmyslový  
design (1959–1992) 17. 11. 2021 – 27. 2. 2022
Caprichos – Rozmary (1793–1799): Z cyklu  
80 grafických listů Francisca Goyi 26. 1. – 1. 5. 2022
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
drobná krása aneb miniatury obuvi 10. 9. 2021 – 27. 2. 2022
od Kosmy přes dalimila aneb  
Kroniky inspirující 24. 9. 2021 – 27. 2. 2022
Nomádi evropy: Příběh slovenského  
drátenictví 22. 10. 2021 – 27. 2. 2022

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Svědkové těžkých časů: Rakouské nouzové  
peníze (1918–1921) 16. 4. 2021 – 28. 2. 2022
Poezie vánoc 16. 11. 2021 – 6. 2. 2022
Pradědeček na cestách 11. 2. – 24. 4. 2022
Dům umění
Znojmo (1918–2020):  
Architektonické proměny 22. 10. 2021 – 9. 1. 2022
výstava rukodělných výrobků 23. 11. 2021 – 7. 1. 2022
vánoce 2021 26. 11. – 19. 12. 2021
Bigbít na konci století 14. 1. – 27. 3. 2022
P. Tasovský / J. Ryšavý: Barvy a tvary 21. 1. – 20. 3. 2022

Zubří
Muzeum Zubří
výstavní galerie Petrohrad, nad Fojstvím 67

vánoce s bílou výšivkou 11. 11. 2021 – 6. 1. 2022
Žacléř

Městské muzeum Žacléř
Pod křídly vraních hor: vrchová  
a hospodaření 9. 10. 2021 – 16. 1. 2022

Žatec
Regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci
Sirupy, mošty, víno 21. 1. – 30. 12. 2021
Husité v severozápadních Čechách a 2. křížová výprava  
u Žatce 1421 18. 9. – 30. 12. 2021
do zbraně! 20. 1. – 20. 3. 2022
křížova vila
Žiju v první republice 9. 9. 2021 – 24. 4. 2022


